
 

 

                                           P R O T O K Ó Ł  NR   IX/ 2019 

                                z  IX  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej  

                  w dniu 18 kwietnia 2019 roku  w  Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/ Radni według załączonej listy obecności  - obecnych 15 radnych. 

2/ Grzegorz  Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany 

3/ Marianna Stryszowska – zastępca Wójta Gminy 

4/ Tomasz Fąfara – Sekretarz Gminy 

5/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany 

6/ Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

 

 

II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 8:05 do godz. 9:30. 

Radny Sławomir Strycharz przybył  na sesję o godz. 8:07. 

Podczas omawiania punktów  12-15 porządku obrad w sesji uczestniczyła 

kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach Ewa Majsak.  

 

 

 



Pkt 1 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył  IX sesję Rady Gminy 

Rytwiany, powitał wszystkich zebranych. 

 

Pkt 2 

 

Przewodniczący Rady Gminy sprawdził obecność radnych i stwierdził 

prawomocność obrad. 

 

Pkt 3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wpłynął wniosek o usunięcie z 

porządku obrad uchwały ujętej w punkcie 11 w sprawie  określenia opłat za 

świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Rytwiany. Zmiana w porządku obrad została zatwierdzona w 

głosowaniu. Głosowało 15 radnych – wszyscy „za”. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Zatwierdzenie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5. Sprawozdanie z wykonania  uchwał  Rady  Gminy z poprzedniej sesji. 
6. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 
7. Uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2019 – 

2030. 
8. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 
9. Uchwała w sprawie wyboru przedstawicieli do Rady Społecznej Gminnego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach. 
10. Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Rytwianach. 
11. Uchwała w sprawie planu dofinansowania  form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, ustalenia specjalności i form 
doskonalenia na które w 2019 r. będzie przysługiwało dofinansowanie. 

12. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok. 
13. Sprawozdanie z realizacji zadań własnych OPS w okresie od 2018.01.01 do 2018.12.31. 
14. Sprawozdanie z realizacji zadań zleconych OPS w okresie od 2018.01.01 do 2018.12.31. 



15. Sprawozdanie z wykonania pozostałych zadań w zakresie polityki społecznej w okresie od 
2018.01.01. do 2018.12.31. 

16. Sprawy różne i wolne wnioski. 
17. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 i poddał pod głosowanie. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 15 

głosami „za”. 

 

Pkt 4 
 
Protokół z sesji nr VIII został zatwierdzony jednogłośnie 15 głosami „za”. 
 
 
 
Pkt 5 
 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz złożył  sprawozdanie o realizacji uchwał podjętych 

na sesji nr VIII. Wszystkie uchwały podjęte na ostatniej sesji zostały lub są 

realizowane na bieżąco. 

 
Pkt 6 
 
Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował zebranych o: 

- otwarciu ofert na budowę hali sportowej przy szkole w Rytwianach. Wpłynęło 

6 ofert. Zaoferowane kwoty realizacji zadania kształtują się od 9 700 000 zł do 

12 000 000 złotych, a więc najniższa jest i tak wyższa od planowanej w 

wydatkach. Realizacja zadania staje pod znakiem zapytania. Aby bezpiecznie 

realizować to zadanie należy w jednym czasie pozyskać  dofinansowanie z 

Urzędu Marszałkowskiego i Ministerstwa Sportu.  Jeżeli będą pozytywne dla 

Gminy Rytwiany rozstrzygnięcia w zakresie kwoty pozyskanego dofinansowania 

to można dążyć do realizacji zadania, a jeżeli nie to należy zastanowić się na 

przesunięciem terminu realizacji zadania;    



- przygotowaniu  wniosków o dofinansowanie w ramach funduszu dróg 

samorządowych remontu 2 odcinków dróg:  ul. Długa w Kłodzie i ul. Brzozowa 

w Rytwianach. W m-cu sierpniu przewidywany jest kolejny nabór wniosków o 

dofinasowanie budowy i remontów dróg; 

- Starostwo Powiatowe złożyło wnioski na remont następujących dróg 

powiatowych na terenie gminy Rytwiany: Rytwiany- Grobla do mostu 

(nawierzchnia), Ruda (chodnik), Kłoda ul. Długa (chodnik  od mostu w Kłodzie 

do mostu w Niedziałkach); 

- Zarząd Dróg Powiatowych dokonał otwarcia ofert na  remont ostatniego 

odcinka drogi Rytwiany- Klasztor- Szczeka. Koszt remontu około 500 tys. 

złotych. Powiat musi pokryć 20% kosztu remontu jako udział własny i zwróci się 

do Gminy Rytwiany o kwotę 50 tys. złotych;  

- podpisanej umowie z firmą Trans-Energo z Połańca w sprawie remontu 

strażnicy OSP w Niedziałkach; 

- wniosek o środki   finansowe po zakończeniu budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków jest procedowany i być może w maju  płatność zostanie 

zrealizowana; 

-  strajku nauczycieli w szkole w Rytwianach. Część nauczycieli przystąpiła do 

strajku w okresie od poniedziałku do piątku w minionym tygodniu. Egzaminy 

gimnazjalistów i ośmioklasistów zostały przeprowadzone. 

 

Pkt 7 

 

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk przedstawiła zmiany w Wieloletniej  

Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2019 – 2030. Dochody bieżące 

po wprowadzonych zmianach wynoszą 25 653 085,55 złotych. Dochody 



majątkowe nie uległy zwiększeniu i są one w kwocie 3 202 829 złotych. Ogółem 

dochody wynoszą 28 855 914,55 złotych. 

Po wprowadzonych zmianach wydatki bieżące wynoszą 25 123 253,49 złotych. 

Zostały zwiększone o kwotę 38 000 złotych. Zwiększenie to dotyczy min. 

wydatków na remont placu przy szkole w Strzegomiu w kwocie 34 000 złotych. 

Wydatki majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 7 724 365.10 złotych. 

Ogółem wydatki wynoszą 32 847 618,59 złotych. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały  

i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr IX/51/19 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2019 – 2030 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

 

 

Pkt 8 

 

Zmiany w budżecie gminy na 2019 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława 

Szewczyk. Zmiany dotyczą: zwiększenia planu dochodów i wydatków  o kwotę 

38 000 złotych (zwiększenie dochodów z zwrotów vat z lat ubiegłych i 

przeznaczenie tej kwoty na zwiększenie wydatków 34 000 złotych na remont 

placu przy szkole w Strzegomiu i dotację  celową w kwocie 4 000 złotych na 

zwiększenie dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 

rozdziale 90095). 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  odczytał  projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr IX/52/19 w sprawie  zmian w budżecie 

gminy na 2019 rok została podjęta 15 głosami „za”. 



 

Pkt 9 

 

Sekretarz Gminy Tomasz Fąfara przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały  

w sprawie wyboru przedstawicieli do Rady Społecznej Gminnego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach. 

Sekretarz Gminy poinformował  Radę,  że w związku z upływem kadencji 

dotychczasowej Rady Społecznej Gminnego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach, zachodzi konieczność wybory  

powołania nowej Rady. W skał Rady wchodzą: Wójt Gminy, przedstawiciel 

Wojewody Świętokrzyskiego oraz czterech przedstawicieli Rady Gminy. 

 (Projekt uchwały zawiera nazwiska następujących radnych, przedstawicieli 

Rady Gminy: Jerzy Gwizdowski, Sebastian Bryk, Andrzej Chłodnicki, Stanisław 

Głowacki). 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie.  Uchwała nr IX/53/19  w sprawie wyboru 

przedstawicieli do Rady Społecznej Gminnego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach została podjęta jednogłośnie 15 

głosami „za”. 

 

Pkt 10 
 
 
Sekretarz Gminy Tomasz Fąfara  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały 

w sprawie  powołania Rady Społecznej Gminnego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach. Uchwała ta jest kolejnym krokiem do 

powołania Rady Społecznej w pełnym składzie. W uchwale powołującej radę 



Społeczną  należy ustalić termin pierwszego posiedzenia. 

Ustalono datę  06.05.2019 r. godz. 14.  Nikt nie wniósł sprzeciwu. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i podał 

pod głosowanie.  Uchwała nr IX/54/19  w sprawie  powołania Rady Społecznej 

Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Rytwianach została podjęta jednogłośnie  15 głosami „za”. 

 

Pkt 11 

 

Zastępca Wójt Gminy Marianna Stryszowska przedstawiła uzasadnienie do 

projektu uchwały  w sprawie planu dofinansowania  form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

za kształcenie, ustalenia specjalności i form doskonalenia na które w 2019 r. 

będzie przysługiwało dofinansowanie.  Zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa organ stanowiący gminy ustala na każdy rok budżetowy plan 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. Rada Gminy jest 

organem uprawnionym do podjęcia takiej uchwały. Kwotę dofinansowania 

ustala się w porozumienia z dyrektorami szkół. Projekt uchwały podlega 

zaopiniowania przez związki zawodowe nauczycieli. Kwoty na 2019 rok zawarte 

są w uzasadnieniu do uchwały. Projekt uchwały ma moc wsteczną  tj. z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy wiemy   jaki poziom kosztów jest na 

poszczególne szkoły. 

Zastępca Wójta Gminy Marianna Stryszowska – odpowiedziała, że kwoty 

zawarte są w uzasadnieniu do uchwały i wynoszą: dla szkoły w Strzegomiu 

10 340,00 złotych plus 121,00 złotych dla świetlicy;  dla szkoły w Sichowie 



Dużym 12 994,00 złotych plus 1 356,00 złotych dla świetlicy; dla szkoły w 

Rytwianach  25 772,00 złotych plus 1 878,00 złotych dla świetlicy. 

Więcej pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr IX/55/19  w sprawie planu dofinansowania  

form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie, ustalenia specjalności i form doskonalenia 

na które w 2019 r. będzie przysługiwało dofinansowanie została  podjęta 

jednogłośnie  15 głosami „za”. 

 

 

Pkt 12 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Majsak  poinformowała radnych, że 

zgodnie  z przepisami ustawy o pomocy społecznej gmina zobowiązana jest 

corocznie do sporządzenia  oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu   

o analizę  lokalnej sytuacji społeczno – demograficznej, która w szczególności 

powinna obejmować infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady 

finansowe ponoszone na pomoc społeczną oraz informacje o osobach  

i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. (Taka ocena została 

sporządzona i przekazana w formie papierowej wszystkim radnym Gminy 

Rytwiany). 

Radna Irena Pogorzelska zapytała ile wynosi koszt pobytu w domu pomocy 

społecznej. Kierownik OPS Ewa Majsak odpowiedziała,  że od 3.200 złotych do 

4.000 złotych. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz zwrócił uwagę  na spadek liczby osób korzystających 

z pomocy społecznej. 



Radny Artur dzieciuch zapytał, czy program 500+  spowodował spadek osób 

korzystających z pomocy społecznej.  

Kierownik Ewa Majsak odpowiedziała, że  pomoc z programu 500+ nie wlicza się 

do dochodu. 

 

Pkt 13 

Sprawozdanie z realizacji zadań własnych OPS w okresie od 2018.01.01 do 

2018.12.31. 

Sprawozdanie  przedstawiła kierownik OPS Ewa Majsak.  Radni otrzymali 

sprawozdanie w formie papierowej. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 

 

Pkt 14 

Sprawozdanie z realizacji zadań zleconych OPS w okresie od 2018.01.01 do 

2018.12.31. 

 

Sprawozdanie przedstawiła kierownik OPS Ewa Majsak. Radni otrzymali 

sprawozdanie w formie papierowej. Sprawozdanie  stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Pkt 15 

 

Sprawozdanie z wykonania pozostałych zadań w zakresie polityki społecznej  

w okresie od 2018.01.01. do 2018.12.31. 

 



Sprawozdanie przedstawiła kierownik OPS Ewa Majsak.  Radni otrzymali  

sprawozdanie w formie papierowej. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych sprawozdań. 

 

Pkt 16 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

W sprawach różnych i wolnych wnioskach głos zabrali: 

 

- Radny Sebastian Bryk w sprawie – sprawdzenia stanu technicznego placów 

zabaw  i dowiezienia piasku na plac zabaw przy Domu Kultury w Rytwianach. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że  przegląd stanu technicznego 

zrobiony. Urząd szuka firmy, która dokona naprawy sprzętu. 

- Radny Krzysztof Janik w sprawach: 1/wystosowania wniosku do Zarządu Dróg 

Powiatowych w sprawie  zalania masą pęknięć na drodze powiatowej w 

Szczece; wyczyszczenia rowów;  2/przebudowy mostu w Grobli (kładki dla 

pieszych). Wójt odpowiedział, że przebudowa mostu będzie w kolejnym etapie 

przebudowy drogi powiatowej w Rytwianach. 

- Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  zapytał o zakres przebudowy 

ulicy Szkolnej. Wójt odpowiedział, że przebudowa obejmie pobocza,  ułożenie 

chodnika do mostu w Grobli, zatokę przystankową w Grobli. 

- Radna Irena Pogorzelska  w sprawach: spowodowania, żeby Zarząd Dróg 

Powiatowych wykonywał prace związane z czyszczeniem rowu w Święcicy od 

początku wsi i kolejno do końca, a nie od środka wsi;  zagospodarowania 

krzewami placu przy skrzyżowaniu dróg  w Pacanówce. 

- Radny Krzysztof Drzazga – w sprawie pogłębienie rowu od pana Maciasa do 



końca drogi. 

- Radny Artur Dzieciuch  w sprawach: progu  zwalniającego w pobliżu szkoły w 

Strzegomiu;  drogi w  okolicy pana Godzwona – czy powołano świadków. 

Wójt odpowiedział, że  wniosek dot. progu przekazany. Wójt nie ma informacji  

o powołaniu świadków. 

- Radny Tomasz Sosin  - wnioskuje o sprawdzenie kanalizacji  przy ulicy 

Staszowskiej i przy skrzyżowaniu ulic Długiej i Polnej. 

Wójt odpowiedział, że kanalizacja jest drożna. Przeglądy prowadzone są na 

bieżąco, studzienki są czyszczone. Wszystkie przepompownie muszą mieć 

odpowietrzenie. W czasie pompowania ścieków mogą się wydobywać zapachy 

ale tego nie da się uniknąć. 

Nieprzyjemny zapach przy ulicy Staszowskiej – przyczyną może być  

oczyszczalnia ścieków w Staszowie. 

Radny Tomasz Sosin poprosił o przygotowanie wniosku do Staszowa o 

sprawdzenie przyczyny nieprzyjemnego zapachu. 

- Radny Jarosław Gil w sprawie naprawy znaku drogowego przy  wjeździe do 

Sichowa Dużego. 

- Radny Sławomir Strycharz w sprawach:  1/zapytał, czy ułożenie asfaltu w 

Pacanówce  rozwiąże problem gromadzenia się wody, czy prace w tym miejscu 

już są zakończone.  Wójt odpowiedział, że  ułożenie asfaltu podniosło poziom 

nawierzchni drogi i po opadach deszczu okaże się, czy problem jest rozwiązany. 

2/ ustanowienia regulaminu korzystania ze stawu w Pacanówce – dla 

bezpieczeństwa korzystających. Wójt odpowiedział, że staw nie jest 

kąpieliskiem, ale rozezna  możliwości regulowania korzystania i oznakowania 

tego miejsca.  

- Radny  Andrzej Chłodnicki  w sprawie uzupełnienia ubytków w asfalcie przy 

ulicach Kamedulska, Leśna, Długa. 



- Radny Michał Rajca w sprawach:  wniosku o czyszczenie  rzeki Czarnej (Wójt 

odpowiedział, że wniosek przekazany, jest odpowiedź - będą prace wykonywane 

ale na  razie bez Moczydlanki);   barierek przy moście ,uzupełnienia poboczy i 

asfaltu przy ulicy Kościuszki. 

- Radny Sebastian Bryk – zapytał czy jest odpowiedź z Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w sprawie barierek. Wójt odpowiedział, że nie ma odpowiedzi;  

w sprawie rozeznania możliwości oświetlenia przejścia dla pieszych przez drogę 

wojewódzką przy skrzyżowaniu z ulicą Szkolną. 

Radna Dorota Saramak – zaprosiła wszystkich na uroczystość nadania imienia i 

sztandaru dla szkoły w Strzegomiu. 

Radny Krzysztof Janik – przypomniał o składce na organizację Dnia Dziecka. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przypomniał o  składaniu 

oświadczeń majątkowych do końca kwietnia br. 

 

Pkt 17 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział 

i zamknął IX sesję Rady Gminy Rytwiany. 

 

Prot. U. Marczewska 

Kierownik USC                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                      Jerzy Gwizdowski 

 

 

 

 

 



SPRAWOZDANIE 

z wykonania pozostałych zadań w zakresie polityki społecznej 

w okresie od 2018-01-01 do 2018-12-31 

 

Data złożenia sprawozdania: 2019-04-18 

L.p. Realizacja Priorytetu - Oś IX. 

Włączenie społeczne i walka z 

ubóstwem- Aktywna integracja 

zwiększająca szanse na zatrudnienie 

(projekt konkursowy) 

Plan na rok 

2018 

Wydatki na 

rok 2018 

Uwagi 

1. Pozostała działalność (Rozdział 85395) 

 

Realizacja projektu konkursowego  pn. 

„Aktywizacja społeczno-zawodowa 

szansą na lepsze jutro  mieszkańców 

gminy Rytwiany”- Dofinansowanie. 

125.355,00 119.740,70  

2. Wkład własny w Projekcie: 

 

-Wynagrodzenie  pracowników 

socjalnych oddelegowanych do pracy w 

Projekcie (Rozdział 85219) 

 

 

14.243,00 

 

 

14.241,84 

 

 

3.  

 

Razem 

 

139.598,00 

 

133.982,54 

 

 

 

 

 

Dodatkowe informacje: 

 

Gmina Rytwiany/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rytwianach  od 01 stycznia 2017 r. 

do 30 czerwca 2018 r. realizował projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich 

„Aktywizacja społeczno – zawodowa szansą na lepsze jutro mieszkańców gminy Rytwiany” 

Projekt realizowany był w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś 9 – Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, 

Działanie 9.1 Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie.  

Całkowita wartość projektu wyniosła  536.319,84 zł, w tym dofinansowanie z Europejskiego 

Funduszu Społecznego wyniosło 443.277,04 zł a  wkład własny Gminy Rytwiany wyniósł 

93.042,80 zł. 

Cel główny projektu zakładał wzrost aktywności społecznej, zawodowej i edukacyjnej u 21 
osób (15 kobiet i 6 mężczyzn), w tym 2 osób niepełnosprawnych, zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym. 

Wszyscy uczestnicy projektu skorzystali z grupowego poradnictwa 
psychologicznego/psychospołecznego, podczas którego mieli okazję do lepszego poznania siebie 
 i swoich mocnych stron, zwiększenia wiary we własne możliwości przezwyciężania trudności 
życiowych.   W ramach poradnictwa zawodowego (indywidualnego i grupowego) uczestnicy 
projektu odkryli swoje predyspozycje zawodowe, zapoznali się z potrzebami lokalnego rynkiem 
pracy, mieli też sposobność nauczenia się zasad poszukiwania pracy i tworzenia dokumentów 
aplikacyjnych. 
   Zgodnie z założeniami projektu wszyscy uczestnicy wzięli udział w kursach zawodowych (dwa 
rodzaje kursów dla każdego uczestnika) kończącymi się egzaminami zewnętrznymi, 
przeprowadzonymi przez instytucje uprawnione do certyfikowania. Kursy zawodowe były 



dobrane zgodnie z indywidualnymi predyspozycjami i oczekiwaniami uczestników projektu,  
z uwzględnieniem potrzeb lokalnego rynku pracy. 

Zrealizowane zostały następujące kursy zawodowe: 
1. „Obsługa żurawi przenośnych”, 
2. „Kosmetyczka + wizaż + stylizacja paznokci + obsługa urządzeń sterylizujących z uprawnieniami 
SEP”, 
3. „Opiekun osób starszych, chorych niepełnosprawnych z obsługą urządzeń sterylizujących  
z uprawnieniami SEP”, 
4. „Palacz kotłów centralnego ogrzewania + eksploatacja urządzeń, instalacji i sieci 
elektroenergetycznych o napięciu do 1 kV + obsługa pilarek i wykaszarek spalinowych przy 
pielęgnacji zieleni”, 
5. „Przedstawiciel handlowy + prawo jazdy kat. B”, 
6. „Magazynier/sprzedawca + obsługa kas fiskalnych + obsługa wózków jezdniowych 
podnośnikowych z mechanicznym napędem podnoszenia”, 
7. „Spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi metodą MAG + cięcie plazmą”, 
8.  „Kucharz + elementy piekarnictwa z uprawnieniami SEP + organizacja przyjęć 
okolicznościowych + carving + minimum sanitarne”. 
 
   Wszyscy uczestnicy projektu uzyskali zaświadczenia o ukończeniu kursów zawodowych. 
Spośród  21 uczestników, 20 osób uzyskało świadectwa kwalifikacyjne uprawniające do 
zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku eksploatacji, zaświadczenia 
kwalifikacyjne do obsługi urządzeń transportu bliskiego, a także świadectwo kwalifikacyjne 
spawacza.  
    Po ukończonych kursach zawodowych 3 mężczyzn i 7 kobiet odbyło staże u pracodawców,  
u których uzyskali zatrudnienie na 3 miesiące w wymiarze 1/2 etatu. Ponadto 4 uczestników 
projektu (3 kobiety i 1 mężczyzna) podjęło pracę u innych pracodawców (3 kobiety umowa-
zlecenie, 1 mężczyzna umowa o pracę). 



SPRAWOZDANIE 

z realizacji zadań zleconych OPS 

w okresie od 2018-01-01 do 2018-12-31 

Data złożenia sprawozdania: 2019-04-18 

 

L.p. Zadania zlecone Plan na rok 

2018 

Wydatki na 

rok 2018 

Uwagi 

1. Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego, składki 

emerytalno-rentowe od 

świadczeniobiorców oraz 

wydatki związane z obsługą 

(Rozdział 85502)  
 

 

2.482.144,00 

 

2.370.718,90 
Liczba rodzin pobierających 

świadczenia rodzinne -346, w 

tym  pobierających zasiłki 

rodzinne 293. 

Liczba rodzin pobierających 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego – 18 w tym 

osób uprawnionych – 30. 

Liczba dłużników 

alimentacyjnych – 13. 

Liczba osób uprawnionych do 

świadczenia pielęgnacyjnego – 

29. 

Liczba osób uprawnionych do 

specjalnego zasiłku 

opiekuńczego - 10 

Liczba osób uprawnionych do 

zasiłku pielęgnacyjnego - 175 

Liczba osób uprawnionych do 

zasiłku dla opiekuna – 10 

Liczba osób uprawnionych do 

świadczenia rodzicielskiego -

19. 

Liczba osób uprawnionych o d 

jednorazowej zapomogi z 

tytułu urodzenia dziecka 39 

 

2. Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne 

(Rozdział 85213) 

 

11.261,00 

 

10.493,28 
Ubezpieczeniu zdrowotnemu 

podlegało 15 osób ŚP, SZO 

ZDO 

3.  Usługi opiekuńcze w tym 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

(Rozdział 85228) 

 

49.680,00 

 

45.480,00 
Usługi przyznane były 9 

osobom z zaburzeniami 

psychicznymi ( w tym jedna 

osoba chora na autyzm). 

4. Karta Dużej 

Rodziny(Rozdział 85503)- 

Rządowy program dla 

rodzin wielodzietnych 

„Karta Dużej Rodziny” 

 

342,00 

 

313,36 
Przyznano Karty Dużej 

Rodziny  dla 116 osób w 22 

rodzinach oraz 4 nowe Karty 

dla członka rodziny 

wielodzietnej, który był już jej 

posiadaczem i 1 Kartę dla 

nowych członków rodziny. 

5. Pozostała działalność 

(Rozdział 85195)- 

udzielanie świadczeń 

zdrowotnych dla osób 

nieobjętych obowiązkiem 

ubezpieczenia zdrowotnego. 

 

840,00 

 

840,00 
Potwierdzono prawo do 

korzystania ze świadczeń 

opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków 

publicznych dla  13 osób. 



6. Świadczenia wychowawcze 

(Rozdział 85501)- pomoc 

państwa w wychowywaniu 

dzieci. 

 

3.930.109,00 

 

3.918.430,04 
Liczba rodzin posiadających 

prawo do świadczenia 

wychowawczego-481. 

7. Wspieranie rodziny 

(Rozdział 85504) – „Dobry 

start”- świadczenie 300+ 

 

277.117,00 

 

245.520,00 
Liczba dzieci  uprawnionych 

do jednorazowego świadczenia 

„Dobry start”-792 

 

Dodatkowe informacje: 
W 2018 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rytwianach realizował zadania w zakresie  świadczeń 

rodzinnych oraz funduszu alimentacyjnego oraz zasiłków dla opiekuna jako zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych,  

2. Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, określiły warunki 

nabywania prawa do świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego oraz zasady ustalania, 

przyznawania i wypłacania tych świadczeń.  

3. Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  

4. Ustawy z dnia 17 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin " Za życiem" 
 

1. Zasiłki rodzinne wypłacono na łączną kwotę  621 909,00 zł. 

2. Dodatki do zasiłków rodzinnych wypłacono na łączna kwotę 319738,22 zł, w tym z tytułu: 

- urodzenia dziecka – 23293,84,00 zł,  

- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania  z urlopu wychowawczego – 29986,46 zł, 

- samotnego wychowywania dziecka – 47333,25 zł, 

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 56665,39 zł, 

- rozpoczęcia roku szkolnego – 34184,04  zł, 

- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 56383,39 zł, 

- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 71891,85 zł. 

3. Z tytułu urodzenia się dziecka zostało wypłaconych 41 jednorazowych zapomóg w łącznej kwocie – 39000,00   

zł. 

4. Świadczenia opiekuńcze wypłacono na łączną kwotę 891678,00 zł, w tym: 

- zasiłki pielęgnacyjne – 303810,00  zł, 

- świadczenia pielęgnacyjne – 530528,00 zł. 

- specjalny zasiłek opiekuńczy – 57340,00 zł  

W 2018 roku były wypłacone również zasiłki dla opiekuna w kwocie 60409 zł. 

 

5. Składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe  ( ZUS i KRUS) dla  osób pobierających świadczenie 

pielęgnacyjne,  specjalny zasiłek opiekuńczy i  zasiłek dla opiekuna  opłacono na łączną kwotę 101165,00  zł.  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne dla  osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne,  specjalny zasiłek 

opiekuńczy i  zasiłek dla opiekuna opłacono na łączną kwotę 10354,00 zł. 

Liczba osób objętych ubezpieczeniem społecznym z tytułu wypłacanych świadczeń (ŚP, SZO, ZDO) - 33 osoby             

w tym 28 osoby ZUS, 5 osób KRUS. 

Liczba osób objętych ubezpieczeniem zdrowotnym z tytułu wypłacanych świadczeń (ŚP, SZO, ZDO)- 12 osób. 

 

6. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono na łączną kwotę 142 700,00 zł.             

Zgodnie z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2015r. w sprawie wysokości dochodu rodziny albo 

dochodu osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, 

wysokości świadczeń rodzinnych oraz wysokości zasiłku dla opiekuna ( Dz. U. z 2015r. poz. 1238) w okresie od 

2018-01-01 do 2018-10-31 kryteria dochodowe uprawniające do świadczeń rodzinnych wynosiły: 

- 674 zł na osobę w rodzinie lub, 

- 764 zł na osobę w rodzinie, w której jest dziecko niepełnosprawne. 

Kwoty zasiłku rodzinnego  wynosiły: 

 -  95 zł na dziecko do 5 lat,  

-  124 zł na dziecko w wieku od 6 do 18 lat, 

-  135 zł na dziecko w wieku od 19 do 24 lat. 

Dochód z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego w 2017 roku wyniósł         

3399,00 zł, tj. 283,25 zł miesięcznie. 

Od 1 stycznia  2018 roku została podwyższona wysokość świadczenia pielęgnacyjnego  z kwoty 1406,00 zł do 

kwoty 1477,00 zł . 



 

W 2018 roku  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił świadczenia opiekuńcze w następującej formie: 

1. Świadczenie pielęgnacyjne w wysokości  -  1477,00  zł.  

2. Specjalny zasiłek opiekuńczy w wysokości – 520,00 zł od 1 listopada 2018 roku w kwocie 620,00 zł. 

3. Zasiłek pielęgnacyjny w wysokości – 153,00 zł od 1 listopada 2018 roku w kwocie 620,00 zł. 

Wypłacane były również świadczenie  

1. Zasiłek dla opiekuna w wysokości – 520,00 zł od 1 listopada 2018 roku w kwocie 184,42 zł. 

 

Zgodnie z  ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, do zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej realizowanych przez gminę należy m. in. organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

Zadaniem zleconym gminy była również realizacja Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

Zgodne z ta ustawą rodziny wielodzietne mogą ubiegać się o wydanie Karty Dużej Rodziny. Karta Dużej Rodziny jest 

to dokument, którego posiadacz może korzystać ze zniżek oraz dodatkowych uprawnień przy korzystaniu z katalogu 

oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. 

Karta przyznawana jest bez względu na dochód rodziny, która utrzymuje przynajmniej trójkę dzieci. 

Karta wydawana jest dzieciom do ukończenia 18 lub 25 roku życia, jeśli uczą się jeszcze w szkole lub studiują (po 

dostarczeniu oświadczenia o planowanym terminie ukończenia nauki). Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio. 

Od dnia 01 stycznia 2018 r. dostępna jest mobilna Karta Dużej Rodziny. 

     Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej uruchomiło wyszukiwarkę zniżek dostępnych z Kartą Dużej 

Rodziny. Mobilny wykaz partnerów programu udostępniony jest w formie mapy oraz jako lista podmiotów 

oferujących zniżki rodzinom wielodzietnym na stronach: 

 

https://empatia.mpips.gov.pl/kdr 

https://obywatel.gov.pl/zasilki-i-pomoc-finansowa/karta-duzej-rodziny-jak-zdobyc 

https://kdr-mwu.mpips.gov.pl/ 
 

W 2018 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rytwianach realizował zadania  w zakresie świadczeń 

wychowawczych jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej (Ustawa o pomocy państwa w wychowaniu 

dzieci z dnia 11 lutego 2016 roku).Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe  pokrycie wydatków 

związanych z wychowywaniem dziecka,  w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. Rządowy 

program „Rodzina 500 plus” to nieopodatkowane 500,00 zł miesięcznie na drugie i kolejne dziecko bez dodatkowych 

warunków. Świadczenie wychowawcze przysługuje  rodzicom, opiekunowi faktycznemu  albo opiekunowi prawnemu 

dziecka do dnia ukończenia przez dziecko 18. roku życia. Rodziny ubiegające się o świadczenie wychowawcze na 

pierwsze lub jedyne dziecko poniżej 18. roku życia muszą spełnić kryterium dochodowe na osobę w rodzinie tj. 

800,00 zł netto lub 1 200,00 zł netto w przypadku wychowywania w rodzinie dziecka niepełnosprawnego. 

    

    W 2018 roku do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach wpłynęło 492 wnioski o przyznanie 

prawa do świadczenia wychowawczego. Ogółem w okresie od 2018-01-01 do 2018-12-31 liczba rodzin uprawnionych 

do pobierania świadczenia wychowawczego to 481. Liczba rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym z ustalonym 

prawem do świadczenia wychowawczego to 53 rodziny. Od  1 stycznia 2018 do końca roku 2018 z świadczenia 

wychowawczego skorzystało 741 dzieci mieszkających na terenie Gminy Rytwiany. W okresie od 2018-01-01 do 

2018-12-31 wypłacono 7742 świadczeń wychowawczych na łączną kwotę  3 860 040,50 zł.  

 

 

https://empatia.mpips.gov.pl/kdr
https://obywatel.gov.pl/zasilki-i-pomoc-finansowa/karta-duzej-rodziny-jak-zdobyc
https://kdr-mwu.mpips.gov.pl/


SPRAWOZDANIE 

z realizacji zadań własnych OPS 

w okresie od 2018-01-01 do 2018-12-31 
 

Data złożenia sprawozdania: 2019-04-18 

 

L.p. Zadania własne Plan na rok 

2018 

Wydatki na 

rok 2018 

Uwagi 

1. Zasiłki i pomoc w naturze (Rozdział 

85214) w tym: 

- zasiłki celowe 

- zasiłki okresowe 

170.000,00 

 

47.000,00 

123.000,00 

153.821,38 

 

42.147,68 

111.673,70 

 

 

Przyznane 121 osobom.  

Przyznane 69 osobom.   

2. Zasiłki stałe (Rozdział 85216) 91.000,00 87.945,22 

 

Przyznane 17 osobom. 

3.  Składki na ubezpieczenie zdrowotne za 

osoby pobierające niektóre świadczenia 

pomocy społecznej (Rozdział 85213) 

 

7.253,00 

 

6.301,37 

 

Opłacane za 13 osób. 

4. Ośrodek Pomocy Społecznej – 

działalność (Rozdział 85219) 

 

375.758,00 

 

359.284,95 

Ogólne koszty 

działalności GOPS 

5.  Domy pomocy społecznej (Rozdział 

85202) 

 

466.637,00 

 

461.268,81 

Odpłatność ponoszona za 

pobyt 20 osób. 

 6. Usługi opiekuńcze (Rozdział 85228)  

62.305,00 

 

59.987,54 

Objętych  usługami było 6 

osób. 

7. Rodziny zastępcze (Rozdział 85508)  

5.000,00 

 

4.544,19 

Odpłatność za pobyt w 

rodzinie zastępczej 3 osób 

z 2 rodzin. 

8.  

 

Pozostała działalność (Rozdział 85230)- 

pomoc w zakresie dożywiania 

 

 

100.000,00 

 

 

100.000,00 

Objętych dożywianiem w 

szkole 85 dzieci z 45 

rodzin, zasiłki celowe na 

zakup żywności 

przyznane 76 rodzinom. 

9. Pomoc materialna dla uczniów (Rozdział 

85415) 

 

96.700,00 

 

73.149,00 

Stypendia socjalne i 

zasiłki szkolne dla 93 

uczniów.    

10. Wspieranie rodziny (Rozdział 85504)- 

Asystent rodziny 

 

54.554,00 

 

47.501,39 

7 rodzin 

współpracujących z 

asystentem, w tym 13 

dzieci  

 RAZEM 1.429.207,00 1.353.803,97  

 

Dodatkowe informacje: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Gminy Rytwiany. 

Został utworzony na podstawie uchwały Nr XI/40/90 Gminnej Rady Narodowej w Rytwianach z 

dnia 28 lutego 1990 roku i działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

3. Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, 

4. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

5. Innych przepisów określających zadania z zakresu pomocy społecznej, 

6. Statutu uchwalonego Uchwałą Nr XVI/89/2016 Rady Gminy Rytwiany  z dnia 30 kwietnia 

2016 roku. 

Rozporządzenie  Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1358), 

wprowadziło od 01 października 2018 r. następujące kwoty kryteriów dochodowych: 

a) dla osoby samotnie gospodarującej - w wysokości 701,00 zł, 

b) dla osoby w rodzinie - w wysokości 528,00 zł. 

Zgodnie z tym Rozporządzeniem, dla potrzeb ustalenia wysokości dochodu rodziny  ubiegającej się o 

przyznanie świadczeń z pomocy społecznej i posiadającej gospodarstwo rolne, przyjmuje się, że z 1 ha 

przeliczeniowego rodzina uzyskuje dochód miesięczny w wysokości 308,00 zł. 



 

Celem pomocy społecznej jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Rodzaj, forma i wielkość świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających 

udzielenie pomocy, a także powinny odpowiadać celom i możliwościom finansowym ośrodka. 

Zakres i wysokość przyznawanej pomocy zależą przede wszystkim od sytuacji bytowej osoby 

zainteresowanej, jej sytuacji zdrowotnej, zawodowej i społecznej. 

Zasiłek celowy 

Jest to świadczenie fakultatywne przyznawane na podstawie art. 39 ustawy o pomocy społecznej na 

zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej, a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów 

zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, 

drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 

Osobom bezdomnym i innym osobom nie posiadającym dochodu oraz możliwości uzyskania 

świadczeń zdrowotnych może być przyznany zasiłek celowy na pokrycie części lub całości wydatków 

na świadczenia zdrowotne. 

Zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego 

Jest to świadczenie przysługujące na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i może 

być przyznane osobie albo rodzinie, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego. W takim 

przypadku może być przyznany niezależnie od dochodu i może nie podlegać zwrotowi. 

 

Zasiłek stały 

Jest to świadczenie przysługujące na podstawie art. 37 ustawy o pomocy społecznej osobom 

całkowicie niezdolnym do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, spełniającym kryterium 

dochodowe i stanowi uzupełnienie dochodu tych osób do kryterium ustawowego. 

Zasiłek stały przysługuje:  

1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej; 

2) pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie 

niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie. 

Zasiłek stały ustala się w wysokości: 

•    w przypadku osoby samotnie gospodarującej - różnicy między kryterium dochodowym osoby 

samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może być wyższa niż 

645,00 zł miesięcznie; 

•    w przypadku osoby w rodzinie - różnicy między kryterium dochodowym na osobę w rodzinie a 

dochodem na osobę w rodzinie. 

Kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 30 zł miesięcznie. 

Od 1 października 2018 r. maksymalna kwota zasiłku stałego wynosi 645,00 zł. 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

Za osoby pobierające zasiłek stały opłacana jest składka na ubezpieczenie zdrowotne. Składka ta  

wynosi  9,00% podstawy wymiaru, tj. kwoty wypłacanego miesięcznie zasiłku stałego. 

Domy pomocy społecznej 

Zgodnie z art. 61 ustawy o pomocy społecznej, w przypadku osób samotnych, nieposiadających 

krewnych zobowiązanych do alimentacji lub nie spełniających warunków finansowych do ponoszenia 

odpłatności, gmina jest zobowiązana do wnoszenia opłaty za pobyt mieszkańca w domu pomocy 

społecznej. 

Wysokość odpłatności  obliczana jest indywidualnie dla każdego mieszkańca w wysokości różnicy 

między miesięcznym kosztem utrzymania mieszkańca a kwotą odpłatności ponoszonej przez 

mieszkańca. W 2018 r. średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej, 

gdzie Gmina Rytwiany ponosiła odpłatność za pobyt swoje mieszkańca, wynosił 3259,46 zł).   

Usługi opiekuńcze 

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych. 

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, 

która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, 

zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

 

 



Pozostała działalność 

Poza działaniami wynikającymi z zapisów ustawy o pomocy społecznej GOPS realizował  

wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014–2020. W ramach tego programu finansowane były bezpłatne posiłki w 

stołówkach szkolnych dla dzieci z rodzin spełniających warunki do przyznania tej formy pomocy oraz 

wypłacane zasiłki celowe na zakup żywności. 

 

Asystent rodziny 

Praca asystenta prowadzona jest zarówno z całą rodziną, jak i z poszczególnymi jej członkami.  

Zadania asystenta rodziny określa art. 15.1. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej: 

 

1. Opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną, 

2. prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną; 

3. wspieranie oraz motywowanie do podjęcia działań, 

4.doradztwo jak pielęgnować niemowlę, opiekować się i wychowywać dzieci, 

5. pomoc w organizacji dnia rodziny, znajdowania sposobów spędzania wspólnego czasu rodziny 

6.doradztwo jak zarządzać środkami pieniężnymi, 

7.wsparcie w kontaktach z pracownikami szkoły, przedszkola, poradni, przychodni i innych  

instytucji, 

8. pomoc w podniesieniu kwalifikacji zawodowych. 

Asystent rodziny spotyka się z rodziną w domu oraz czasem towarzyszy członkom rodziny do 

instytucji. Początkowo spotyka się z rodziną często, potem coraz rzadziej. Współpracuje z innymi 

pracownikami różnych instytucji pracującymi z rodziną dla dobra całej rodziny, przede wszystkim, 

aby dzieci czuły się dobrze i bezpiecznie w rodzinie. 
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1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny
zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje
pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza
opisuje ww. sytuację w gminie Rytwiany. Jest to gmina wiejska, leżąca w powiecie staszowskim. Gmina Rytwiany graniczy z gminami: Łubnice, Osiek, Oleśnica, Staszów
i Połaniec. Siedzibą gminy są Rytwiany. Powierzchnia gminy Rytwiany wynosi 126,27 km2, co stanowi 13,65 % powierzchni powiatu, 1,08 % powierzchni województwa.
Gęstość zaludnienia w gminie wynosi 50,9 osób/km2, w powiecie 78,8 osób/km2, w województwie 107,1 osób/km2. Poniżej prezentujemy szczegółowe dane o: sytuacji
demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i
wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu
terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia
gminy Rytwiany. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 31.12.2018 r. liczba ludności gminy Rytwiany wynosiła 6364  osób, z czego 50,6 % stanowiły kobiety, a 49,4 % mężczyźni. Liczba ludności gminy stanowi
8,81 % ludności powiatu, 1,95 % ludności województwa. Struktura ludności gminy przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 17,7 %, osoby
w wieku produkcyjnym 62,1 %, a w wieku poprodukcyjnym 20,2%. Według stanu na 31.12.2018 r. stopa bezrobocia w gminie wyniosła 7,0 %. Stopa bezrobocia dla powiatu 
wynosi 7,2 % dla województwa wynosi 8,3 %. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Rytwiany wynosiła 213, w tym 113  było kobiet i 100 mężczyzn. Udział
długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności wyniósł 1,47 %. W zasobach infrastruktury społecznej gminy znajdują się 3 przedszkola dysponujące 225
miejscami. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy
(liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej)
i infrastruktury społecznej (liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w żłobkach, liczba dzieci którym nie przyznano miejsca) oraz w formie tabelarycznej
informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania
komunalne i socjalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów oraz liczby hospicjów na terenie
gminy Rytwiany. 
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku w 2018 r. 

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni 
ogółem

2 265 961 1 304

Bezrobotni z 
prawem do 
zasiłku

314 165 149

Długotrwale 
bezrobotni

1 017 329 688

Bezrobotni ogółem
Bezrobotni z prawem do zasiłku

Długotrwale bezrobotni
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z prawem do 
zasiłku, ogółem i w podziale na płeć. Wizualizacja prezentuje powiat na tle województwa, powiat na tle kraju.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 1 304 961 23 233 20 885 540 799 424 847
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 149 165 3 892 3 458 89 081 63 800
Osoby długotrwale bezrobotne 688 329 12 824 9 451 303 067 202 472
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2014 55%

2015 59%

2016 48%

2017 42%

2018 38%

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2018 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00
Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

0,00

Liczba żłobków 0,00
Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 18,63

Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

0,00

Liczba żłobków 0,38
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 44,33

Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

0,69

Liczba żłobków 1,06

Gmina 2018 Powiat (średnia) 2018 Województwo (średnia) 2018
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2018 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

0,00

Powiat (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

3,00

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

10,43

Gmina 2018 Powiat (średnia) 2018 Województwo (średnia) 2018
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza*
2019

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 10 15 8

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 0 4 0

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 5 3 0

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 1 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 0 0 0

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby
odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny".

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji.

Liczba świadczeniobiorców

2014 2015 2016 2017 2018
Gmina 319 290 268 265 231
Powiat 
(średnia)

549 551 518 485 435

Województwo 
(średnia)

791 753 665 599 547

Rok
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń w 2018 r.

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 112 59 53
Produkcyjny 164 80 84
Poprodukcyjny 52 38 14
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2016 4,22%

2017 4,16%

2018 3,63%

2016 2017 2018
0,00%

0,49%

0,98%

1,47%

1,96%

2,45%

2,94%

3,43%

3,92%

4,41%

Wskaźnik deprywacji lokalnej
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2013 205 704

2014 178 586

2015 170 533

2016 173 495

2017 175 475

2018 169 422

Rok
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej.

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2014 2015 2016 2017 2018

Rytwiany 0-17 94 96 76 68 59
Produkcyjny 124 110 94 101 80
Poprodukcyjny 21 25 35 35 38

Powiat 0-17 177 174 156 137 120
Produkcyjny 228 224 205 190 160
Poprodukcyjny 49 53 56 61 69

Województwo 0-17 158 151 129 107 95
Produkcyjny 259 233 203 176 151
Poprodukcyjny 57 57 61 66 70
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej.

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2014 2015 2016 2017 2018

Rytwiany 0-17 81 72 66 57 53
Produkcyjny 106 122 104 110 84
Poprodukcyjny 18 20 18 15 14

Powiat 0-17 178 177 166 141 126
Produkcyjny 212 219 209 195 167
Poprodukcyjny 19 18 20 23 26

Województwo 0-17 167 160 137 113 99
Produkcyjny 270 258 242 220 194
Poprodukcyjny 18 19 22 25 26
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej w roku.

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń
świadczenia niepieniężne 9 921
świadczenia pieniężne 971

91,09%

8,91%

Liczba świadczeń

świadczenia
niepieniężne
świadczenia
pieniężne

Liczba świadczeń
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018

świadczenia niepieniężne 160 143 119 112 100

świadczenia pieniężne 164 149 152 157 137

Rok
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Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych.

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018

świadczenia niepieniężne 89 78 70 66 60

świadczenia pieniężne 153 143 146 149 133

świadczenia niepieniężne
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin w 2018 roku. 

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne

jednoosobowe 11 58

wieloosobowe 48 76

Typy rodzin, Rok
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Powody udzielania pomocy rodzinom w 2018 roku.

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN - 
OGÓŁEM

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 128
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 72
UBÓSTWO 72
BEZROBOCIE 51
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM
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BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY NIEPEŁNE

17

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 17
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: WIELODZIETNOŚĆ 17
ALKOHOLIZM 11
BEZDOMNOŚĆ 3
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY WIELODZIETNE

2

NARKOMANIA 2
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU 
KARNEGO

1

128 DŁUGOTRWAŁA LUB
CIĘŻKA CHOROBA 2018

17 BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH

OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I
PROWADZENIA
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DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
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2018
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Główne powody przyznania świadczeń w roku.

Liczba świadczeń

Powód przyznania Ogółem świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne
Długotrwała lub ciężka choroba 7 205 6 390 815
Ubóstwo 4 945 4 292 653
Niepełnosprawność 4 824 4 265 559
Bezrobocie 3 781 3 389 392
wielodzietność 3 468 3 418 50

Bezrobocie

Długotrwała lub
ciężka choroba

Niepełnosprawność

Ubóstwo

wielodzietność

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000 7 000 8 000

świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne

Liczba świadczeń
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa
4 i więcej 

osób
Długotrwała lub ciężka 
choroba 131 57 21 16 37

Niepełnosprawność 73 27 12 9 25
Ubóstwo 73 33 11 8 21
Bezrobocie 51 13 9 12 17
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

17 7 6 4

wielodzietność 17 17

1 Długotrwała lub ciężka
choroba Typ rodziny

2 Niepełnosprawność Typ
rodziny

2 Ubóstwo Typ rodziny

4 Bezrobocie Typ rodziny

5 Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna Typ
rodziny

5 wielodzietność Typ rodziny

0 20 40 60 80 100 120 140

1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4  i więcej osób

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych.

Rok
Liczba 
osób

2014 3

2015 1

2016 5

2017 6

2018 6

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
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Liczba osób
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Liczba osób korzystających z specjalistycznych usług opiekuńczych.

Rok
Liczba 
osób

2014 0

2015 0

2016 0

2017 0

2018 0

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0

1

Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Liczba osób
Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Rok
Liczba 
osób

2014 5

2015 4

2016 4

2017 8

2018 8

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
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Liczba osób

27



Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego.

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2014 2015 2016 2017 2018

Poradnictwo specjalistyczne 0 0 0 0 0

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0

1

Poradnictwo specjalistyczne, Liczba rodzin
Poradnictwo specjalistyczne, Linia trendu

Liczba rodzin
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do rodzin osób, którym 
przyznano świadczenie pomnożony przez 100%.

2014 2015 2016 2017 2018

Wskaźnik pracy socjalnej 99,42% 98,18% 98,80% 99,42% 105,81%

Liczba rodzin, którym przyznano świadczenia 173 165 166 173 155

Praca socjalna ogółem 172 162 164 172 164

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej.

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018

Interwencja kryzysowa 0 0 0 0 0

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej
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Kontrakt socjalny.
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych.

2016 2017 2018

Praca 
socjalna

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

KONTRAKT 
SOCJALNY 
część A

2 4 1 1

KONTRAKT 
SOCJALNY 
część B

21 21 19 19

Praca 
socjalna 
prowadzona 
w oparciu o 
KONTRAKT 
SOCJALNY

2 2

LICZBA 
KONTRAKTÓW
SOCJALNYCH

Rok
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Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych.

2017 2018

Liczba osób objęta projektami socjalnymi 0 0

Liczba projektów socjalnych 0 0

Rok
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2014 352 091,51 zł

2015 350 169,04 zł

2016 358 737,50 zł

2017 353 663,47 zł

2018 299 757,10 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0,00 zł

49 999,99 zł

99 999,98 zł

149 999,97 zł

199 999,96 zł

249 999,95 zł

299 999,94 zł

349 999,93 zł

399 999,92 zł

świadczenia piężne, Kwota świadczeń pieniężnych
świadczenia piężne, Linia trendu

Kwota świadczeń pieniężnych
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 326
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 175

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 255
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 399

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 500
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 958

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 794
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 893

Wiersz
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 290 266 287

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 265 231 213

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 158 138 127

Wiek 0-17 4 95 82 76

Wiek produkcyjny * 5 139 161 148

Wiek poprodukcyjny ** 6 31 109 100

Liczba rodzin 7 173 155 143

Liczba osób w rodzinach 8 470 392 360

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 156 142 131

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 100 87 80

Wiek 0-17 11 51 45 41

Wiek 18-59 12 83 71 65

Wiek 60 lat i więcej 13 22 26 24

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 183 174 170

Liczba rodzin 15 183 174 170

Liczba osób w rodzinach 16 586 572 560

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 23 19 6

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 25 19 6

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny.

2014 2015 2016 2017 2018

Liczba asystentów rodziny w gminie 1 1 1 1 2

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 5 6 4 6 7

Rok
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Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin
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GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 18 17 20

Kwota świadczeń w złotych 2 87 470 87 945 112 000

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 13 14 17

Kwota świadczeń w złotych 4 72 544 73 685 91 800

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 5 3 4

Kwota świadczeń w złotych 6 14 926 14 260 20 200

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 76 69 74

Kwota świadczeń w złotych 8 121 634 111 674 120 000

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 50 45 47

Kwota świadczeń w złotych 10 78 208 81 621 84 480

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 31 32 35

Kwota świadczeń w złotych 12 23 944 22 083 24 150

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 17 7 10

Kwota świadczeń w złotych 14 18 188 7 970 11 370

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 19 137 121 112

Kwota świadczeń w złotych 20 149 456 102 153 102 000

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA"

Liczba osób 21 89 78 70

Kwota świadczeń w złotych 22 56 439 60 863 55 000

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 23 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 97 85 90

Kwota świadczeń w złotych 26 40 720 36 571 45 000

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 97 85 90

Kwota świadczeń w złotych 28 40 720 36 571 45 000

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania"

Liczba osób 29 97 85 90

Kwota świadczeń w złotych 30 40 720 36 571 45 000

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 97 85 90

Kwota świadczeń w złotych 32 40 720 36 571 45 000

SCHRONIENIE

Liczba osób 33 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 34 3 483 858 925

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 0 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 16 20 20

Kwota świadczeń w złotych 40 379 592 461 269 500 000

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 6 7 7

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 2 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 2 994 4 544 10 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń



Liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego.

Rok Liczba rodzin

2017 433

2018 391

Rok
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Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczeń wychowawczych
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Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń.

Rok Wydatki

2017 4 196 523,00 zł

2018 3 861 039,00 zł

Rok

2017 2018
0,00 zł

499 999,99 zł

999 999,98 zł

1 499 999,97 zł

1 999 999,96 zł

2 499 999,95 zł

2 999 999,94 zł

3 499 999,93 zł

3 999 999,92 zł

4 499 999,91 zł

Wydatki

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających z jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

Liczba rodzin

2014 2015 2016 2017 2018
Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami 248 243 272 242 231

Rok
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych
wraz dodatkami
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Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku.

Rok Kwota

2014 1 001 922,00 zł

2015 951 499,00 zł

2016 1 106 846,99 zł

2017 1 040 070,54 zł

2018 980 647,22 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0,00 zł

199 999,99 zł

399 999,98 zł

599 999,97 zł

799 999,96 zł

999 999,95 zł

1 199 999,94 zł

Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, dla 
osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które 
ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2014 2015 2016 2017 2018

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 2 036 2 046 2 000 1 930 1 921

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka 689 637 669 708 649

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

720 778 670 531 587

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 12 12 12 12 4

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

615 619 649 679 681

Świadczenie pielęgnacyjne 324 317 361 331 361

Specjalny zasiłek opiekuńczy 7 86 85 107 107

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

2 367 2 449 2 446 2 368 2 389

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
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3 000

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnos...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepeł... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która u...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepełn... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłe...

Liczba świadczeń
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby 
niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 lat, 
specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2014 2015 2016 2017 2018

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 311 508,00 zł 313 038,00 zł 305 696,00 zł 295 290,00 zł 303 810,00 zł

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka 105 417,00 zł 97 461,00 zł 102 053,00 zł 108 324,00 zł 102 659,00 zł

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

110 160,00 zł 119 034,00 zł 102 510,00 zł 81 243,00 zł 92 953,00 zł

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 1 836,00 zł 1 836,00 zł 1 836,00 zł 1 836,00 zł 612,00 zł

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

94 095,00 zł 94 707,00 zł 99 297,00 zł 103 887,00 zł 107 586,00 zł

Świadczenie pielęgnacyjne 239 193,00 zł 379 480,00 zł 467 294,00 zł 464 520,00 zł 530 528,00 zł

Specjalny zasiłek opiekuńczy 3 640,00 zł 44 252,00 zł 43 264,00 zł 54 181,00 zł 57 340,00 zł

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

554 341,00 zł 736 770,00 zł 816 254,00 zł 813 991,00 zł 891 678,00 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0,00 zł

149 999,99 zł

299 999,98 zł

449 999,97 zł

599 999,96 zł

749 999,95 zł

899 999,94 zł

1 049 999,93 zł

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnos...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepeł... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która u...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepełn... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłe...

Kwota świadczeń
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba osób

2014 2015 2016 2017 2018

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 38 42 39 34 28

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba rodzin

2014 2015 2016 2017 2018

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 20 22 19 18 17

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach. 

Kwota

2014 2015 2016 2017 2018

Ogólna kwota 
świadczeń z 
funduszu 
alimentacyjnego

201 950,00 zł 213 900,00 zł 203 571,00 zł 178 000,00 zł 142 700,00 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0,00 zł

39 999,99 zł

79 999,98 zł

119 999,97 zł

159 999,96 zł

199 999,95 zł

239 999,94 zł

Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego
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Świadczenia 500+ przyznane na pierwsze dziecko
Udział rodzin otrzymujących świadczenie na pierwsze dziecko w relacji do ogółu rodzin otrzymujących 
świadczenie.

Liczba rodzin pobierające 
świadczenia na pierwsze dziecko

Liczba pozostałych rodzin
Wskaźnik 

285 106 73%

73%

27%

Liczba
rodzin
pobierające
świadczenia
na pierwsze
dziecko

Liczba
pozostałych
rodzin
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 2 1 171 660 1 085

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 4 0 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w podziale na 
instytucję prowadząc w 2018 roku 

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY

- liczba 
jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY
- GMINA - liczba

jednostek

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 0 0

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0

OŚRODKI WSPARCIA 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

DOMY POMOCY
SPOŁECZNEJ

KLUBY INTEGRACJI
SPOŁECZNEJ

OŚRODKI
INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ

RODZINNE DOMY
POMOCY

0

1

INNY PODMIOT PROWADZĄCY - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej

51



Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
2018 roku.

Rodzaj placówki

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA

0

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 0

MIESZKANIA CHRONIONE 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0

OŚRODKI WSPARCIA 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o
zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Nasycenie usługami w DPS-ach.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych
w DPS i liczby oczekujących.

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach 
wyrażony w %

Grupa osób 2016 2017 2018

OGÓŁEM

osób w podeszłym
wieku

osoby przewlekle 
somatycznie 
chore

osoby przewlekle 
psychicznie chore

osoby dorosłe 
niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież 
niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby 
niepełnosprawne 
fizycznie

osoby 
uzależnione od 
alkoholu

2016 2017 2018

dzieci i młodzież niepełnosprawna intele... OGÓŁEM
osoby dorosłe niepełnosprawne intelekt... osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osób w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 2018 roku .

Powiat
Ogółem

DOMY 
POMOCY 

SPOŁECZNEJ

JEDNOSTKI 
SPECJALISTYCZNEGO 

PORADNICTWA

KLUBY 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA 
CHRONIONE

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

OŚRODKI 
WSPARCIA

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

[świętokrzyskie]

Powiat buski 6 0 0 0 1 0 5 0

Powiat 
jędrzejowski

9 0 0 0 3 0 4 2

Powiat 
kazimierski

1 0 0 0 0 0 1 0

Powiat kielecki 7 0 0 0 0 0 5 2

Powiat konecki 3 0 0 1 0 0 2 0

Powiat m. 
Kielce

49 0 1 3 10 0 31 4

Powiat 
opatowski

6 0 0 0 0 0 6 0

Powiat 
ostrowiecki

11 0 0 1 1 1 7 1

Powiat 
pińczowski

0 0 0 0 0 0 0 0

Powiat 
sandomierski

7 0 1 0 1 0 5 0

Powiat 
skarżyski

12 0 1 1 0 0 10 0

Powiat 
starachowicki

4 0 0 1 0 0 3 0

Powiat 
staszowski

7 1 0 0 1 0 5 0

Powiat 
włoszczowski

3 0 0 0 0 0 3 0

T.POWIATY
Liczba placówek
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-6):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

NOCLEGOWNIE i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0

Liczba osób korzystających 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku 2018 kadrę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Rytwianach stanowiło 11 osób w tym: 1 kierownik, 3 pracowników socjalnych, 1 pracownica świadczące usługi
opiekuńcze, 2 pracownice świadczące usługi opiekuńcze dla osób  z zaburzeniami psychicznymi (w tym 1 na podstawie umowy - zlecenia), 1 pracownica prowadząca sprawy
świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych, 1 pracownica prowadząca sprawy świadczenia wychowawczego "500+", programu "Dobry start" i Karty Dużej Rodziny, 1 księgowa. 



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione.

Liczba osób

Zatrudnieni 2016 2017 2018

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 10 10 11

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1

2016 2017 2018
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Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I lub II stopnia w zawodzie 
pracownik socjalny do liczby wszystkich pracowników socjalnych.

Rok Wskaźnik

2014 25,00%

2015 25,00%

2016 25,00%

2017 33,33%

2018 33,33%

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0,00%

4,99%

9,98%

14,97%

19,96%

24,95%

29,94%

34,93%

Stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I
lub II stopnia w zawodzie pracownik socjalny do liczby wszystkich...
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Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 
pracownik socjalny na 50 rodzin i co najmniej 3 pracowników socjalnych.

Rok Czy spełniony 
warunek ustawowy 
dot. pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba 
rodzin 

w 
gminie

Liczba 
pracowników 

socjalnych

2016 Tak 6 357 164 4

2017 Nie 6 372 172 3

2018 Nie 6 364 164 3
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rytwianach w roku oceny nie korzystał z zatrudnienia pomocniczego. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach nie został wyodrębniony zespół do realizacji zadań w zakresie pracy socjalnej i
integracji społecznej. 
Spośród 3 pracowników socjalnych, 1 osoba posiada wykształcenie policealne (posiada specjalizację I stopnia w zawodzie pracownik socjalny), 2 osoby posiadają
wykształcenie wyższe. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 8 174 677 8 039 000 9 799 229

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 8 092 035 7 958 690 9 723 144

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 17 647 12 109 17 100

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 63 824 67 541 57 900

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 379 592 461 269 500 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 379 592 461 269 500 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum integracji
społecznej

13 16 712 16 795 20 000
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w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 16 712 16 795 20 000

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 218 634 153 822 170 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 218 634 153 822 170 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 1 171 660 1 085

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 87 470 87 945 112 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 87 470 87 945 112 000

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 343 520 373 527 390 000

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 343 520 373 527 390 000

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 93 373 105 468 110 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 93 373 105 468 110 000

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 100 000 100 000 100 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 100 000 100 000 100 000

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 0 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
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85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 93 195 73 149 75 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 93 195 73 149 75 000

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 4 259 153 3 918 430 5 512 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 4 259 153 3 918 430 5 512 000

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 2 457 624 2 370 719 2 424 144

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 2 457 624 2 370 719 2 424 144

85504 - Wspieranie rodziny 57 39 768 293 022 300 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 39 768 293 022 300 000

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 2 994 4 544 10 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 2 994 4 544 10 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rytwianach w okresie od 01 stycznia 2017 r. do 30 czerwca 2018 r. realizował projekt pn. „Aktywizacja społeczno – zawodowa szansą
na lepsze jutro mieszkańców gminy Rytwiany”. 
Projekt realizowany był w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś 9 – Włączenie społeczne i walka z
ubóstwem, Działanie 9.1 Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie. 
Całkowita wartość projektu wyniosła 536.319,84 zł, w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego wyniosło 443.277,04 zł a  wkład własny Gminy Rytwiany
wyniósł 93.042,80 zł. 
Cel główny projektu zakładał wzrost aktywności społecznej, zawodowej i edukacyjnej u 21 osób (15 kobiet i 6 mężczyzn), w tym 2 osób niepełnosprawnych, zagrożonych
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. 
Wszyscy uczestnicy projektu skorzystali z grupowego poradnictwa psychologicznego/psychospołecznego, podczas którego mieli okazję do lepszego poznania siebie i
swoich mocnych stron, zwiększenia wiary we własne możliwości przezwyciężania trudności życiowych.   W ramach poradnictwa zawodowego (indywidualnego i grupowego)
uczestnicy projektu odkryli swoje predyspozycje zawodowe, zapoznali się z potrzebami lokalnego rynkiem pracy, mieli też sposobność nauczenia się zasad poszukiwania
pracy i tworzenia dokumentów aplikacyjnych. 
Zgodnie z założeniami projektu wszyscy uczestnicy wzięli udział w kursach zawodowych (dwa rodzaje kursów dla każdego uczestnika) kończącymi się egzaminami
zewnętrznymi, przeprowadzonymi przez instytucje uprawnione do certyfikowania. Kursy zawodowe były dobrane zgodnie z indywidualnymi predyspozycjami i oczekiwaniami
uczestników projektu, z uwzględnieniem potrzeb lokalnego rynku pracy. 
Zrealizowane zostały następujące kursy zawodowe: 
1. „Obsługa żurawi przenośnych”, 
 2. „Kosmetyczka + wizaż + stylizacja paznokci + obsługa urządzeń sterylizujących z uprawnieniami SEP”, 
3. „Opiekun osób starszych, chorych niepełnosprawnych z obsługą urządzeń sterylizujących z uprawnieniami SEP”, 
4. „Palacz kotłów centralnego ogrzewania + eksploatacja urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych o napięciu do 1 kV + obsługa pilarek i wykaszarek spalinowych przy
pielęgnacji zieleni”, 
5. „Przedstawiciel handlowy + prawo jazdy kat. B”, 
6. „Magazynier/sprzedawca + obsługa kas fiskalnych + obsługa wózków jezdniowych podnośnikowych z mechanicznym napędem podnoszenia”, 
7. „Spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi metodą MAG + cięcie plazmą”, 
8.  „Kucharz + elementy piekarnictwa z uprawnieniami SEP + organizacja przyjęć okolicznościowych + carving + minimum sanitarne”. 
Wszyscy uczestnicy projektu uzyskali zaświadczenia o ukończeniu kursów zawodowych. Spośród  21 uczestników, 20 osób uzyskało świadectwa kwalifikacyjne uprawniające
do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku eksploatacji, zaświadczenia kwalifikacyjne do obsługi urządzeń transportu bliskiego, a także
świadectwo kwalifikacyjne spawacza.  Po ukończonych kursach zawodowych 3 mężczyzn i 7 kobiet odbyło staże u pracodawców, u których uzyskali zatrudnienie na 3
miesiące w wymiarze 1/2 etatu. Ponadto 4 uczestników projektu (3 kobiety i 1 mężczyzna) podjęło pracę u innych pracodawców (3 kobiety umowa-zlecenie, 1 mężczyzna
umowa o pracę). 
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9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W 2018 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rytwianach współpracowała z Zakładem Doskonalenia Zawodowego w Kielcach w ramach realizacji projektu pn.
„Aktywizacja społeczno – zawodowa szansą na lepsze jutro mieszkańców gminy Rytwiany”. Projekt realizowany był w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś 9 – Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, Działanie 9.1 Aktywna integracja zwiększająca szanse na
zatrudnienie.  W 2018 r. roku nie przekazywane były z tego tytułu środki finansowe. 

10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Rytwiany za 2018 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej za
pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz
planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić
władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych
wniosków i rekomendacji.  
Zadania własne gminy obejmują m.in. wypłatę zasiłków i pomoc w naturze, wypłatę zasiłków stałych, ponoszenie  odpłatności gminy za pobyt mieszkańców gminy w domach
pomocy społecznej, świadczenie usług opiekuńczych, realizację wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania” na lata 2014-2020r., opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne osób pobierających zasiłek stały,  realizowanie programów przeciwdziałania alkoholizmowi,
narkomanii, pomocy materialnej dla uczniów tj. stypendia socjalne i zasiłki szkolne dla uczniów. 
Wśród zadań zleconych wyodrębniono: składki na fundusz zdrowia od osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne, usługi specjalistyczne, świadczenia rodzinne i
alimentacyjne, usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 
Podkreślić należy, że większość świadczeń z pomocy społecznej spoczywa na gminie. 
W 2018 roku kwota środków wydatkowanych w ramach zadań własnych wyniosła 937.448,55 zł, przy uzyskanym z budżetu państwa dofinansowaniu do zadań własnych
gminy w kwocie 430.597,14 zł. Z tytułu zadań zleconych gminie wydatkowano kwotę 6.591.795,14 zł. 
Z przedstawionej charakterystyki dotyczącej sytuacji demograficznej i społecznej w gminie, wynika, że grupa osób bezpośrednio odczuwających wsparcie ze świadczeń z
pomocy społecznej (liczba osób w rodzinach) stanowi ok. 6,6 % ogólnej liczby mieszkańców Gminy Rytwiany. Spośród całej grupy osób korzystającej ze świadczeń pomocy
społecznej, ok. 44,5 % korzysta długotrwale. Poprzez długotrwałe korzystanie z pomocy społecznej należy rozumieć sytuację, gdy w ciągu ostatnich 36 miesięcy osoba
korzystała ze świadczeń pomocy społecznej w sumie przez co najmniej 18 miesięcy. 
Przedstawione w dokumencie informacje pozwalają na stwierdzenie, że głównymi problemami dotykającymi mieszkańców Gminy Rytwiany są długotrwała lub ciężka choroba,
ubóstwo, niepełnosprawność, bezrobocie. Ww. powody  powodują ubożenie rodzin, co skutkuje koniecznością korzystania ze wsparcia GOPS. Liczba osób bezrobotnych w
Gminie stanowi ok. 3,3 % ogółu mieszkańców i od 2016 utrzymuje się na podobnym poziomie. 
Bardzo dużym obciążeniem finansowym dla Gminy Rytwiany jest, wynikający z zapisów ustawy o pomocy społecznej, wymóg ponoszenia odpłatności za pobyt mieszkańca
gminy w domu pomocy społecznej. Kwota poniesiona z tego tytułu przez Gminę Rytwiany w 2018 roku wyniosła 461268,81 zł co stanowi 49,20 % kwoty dofinansowania z
budżetu Gminy do zadań własnych GOPS. Wysokość odpłatności ponoszonej przez gminę za pobyt mieszkańca w dps jest corocznie ustalana na podstawie miesięcznego
kosztu utrzymania mieszkańca, określanego przez organ prowadzący dom pomocy społecznej. W 2018 roku średni koszt utrzymania mieszkańca w domach pomocy
społecznej, gdzie Gmina Rytwiany opłacała pobyt 20 osób, wynosił 3259,46 zł. Mając na względzie wysokie koszty ponoszone przez Gminę Rytwiany z tytułu odpłatności za
pobyt mieszkańców w dps, zasadnym jest rozważenie kwestii utworzenia gminnego domu pomocy społecznej bądź domów rodzinnych. 
Kadrę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Rytwianach stanowi 11 osób w tym: 1 kierownik, 3 pracowników socjalnych, 1 pracownica świadczące usługi opiekuńcze,
2 pracownice świadczące usługi opiekuńcze dla osób  z zaburzeniami psychicznymi (w tym 1 na podstawie umowy - zlecenia), 1 pracownica prowadząca sprawy świadczeń
rodzinnych i alimentacyjnych, 1 pracownica prowadząca sprawy świadczenia wychowawczego "500+", programu "Dobry start" i Karty Dużej Rodziny, 1 księgowa. Z uwagi na
brak środków finansowych na zatrudnienie specjalistów GOPS nie posiada wyspecjalizowanej kadry takiej jak: prawnik, psycholog, socjolog, mimo, iż istnieje zapotrzebowanie
na poradnictwo specjalistyczne w tych dziedzinach. 
Z analizy przedstawionej Oceny Zasobów Pomocy Społecznej wynika, że Gmina Rytwiany w wystarczającym stopniu zapewnia zaspokojenie potrzeb społecznych i socjalnych
swoim mieszkańcom, szczególnie wobec dużych obciążeń finansowych dotyczących realizacji zadań własnych przy skromnym udziale środków finansowych dotyczących
zadań zleconych. Istnieją jednak obszary, w których zasoby pomocy społecznej wydają się nie zaspokajać potrzeb mieszkańców (dział 5). Biorąc jednak pod uwagę liczbę
osób korzystających ze wsparcia z pomocy społecznej w stosunku do  liczby mieszkańców gminy, rozdrobnienie miejscowości wchodzących w skład gminy Rytwiany (gdzie
gęstość zaludnienia wynosi  50,9 osób/km2) i trudności finansowe Gminy w realizacji wszystkich zobowiązań, niemożliwe w chwili obecnej jest podejmowanie działań dla
zwiększenia zasobów pomocy społecznej. 



Wartość wskaźnika barometru ubóstwa w wymiarze finansowym w poszczególnych 
gminach

Powiat Wskaźnik finansowy

Rytwiany -0,31
Powiat (średnia) 0,03
Województwo (średnia) 0,00
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Wartość wskaźnika barometru ubóstwa w wymiarze warunków życia w poszczególnych 
gminach

Powiat Wskaźnik finansowy

Rytwiany 0,29
Powiat (średnia) 0,03
Województwo (średnia) -0,00
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